Franciscus Ciceroni suo salutem. 1 

Epystolas tuas diu multumque perquisitas atque ubi minime rebar inventas, avidissime perlegi. 2 

Audivi multa te dicentem, multa deplorantem, multa variantem, Marce Tulli, et qui iampridem 3 

qualis preceptor aliis fuisses noveram, nunc tandem quis tu tibi esses agnovi. Unum hoc vicissim 4 

a vera caritate profectum non iam consilium sed lamentum audi (…), quod unus posterorum, tui 5 

nominis amantissimus, non sine lacrimis fundit. O inquiete semper atque anxie (…), quid tibi tot 6 

contentionibus et prorsum nichil profuturis simultatibus voluisti? Ubi et etati et professioni et 7 

fortune tue conveniens otium reliquisti? Qui te falsus glorie splendor senem adolescentium bellis 8 

implicuit et (…) ad indignam philosopho mortem rapuit? (…) Doleo vicem tuam, amice, et erro-9 

rum pudet et miseret. Nimirum quid enim iuvat alios docere, quid ornatissimis verbis semper de 10 

virtutibus loqui prodest, si te interim ipse non audias? Ah quanto satius fuerat philosopho preser-11 

tim in tranquillo rure senuisse, « de perpetua illa », ut ipse quodam scribis loco, « non de hac iam 12 

exigua vita cogitantem » [Ad Att., X VIII 8)], nullos habuisse fasces, nullis triumphis inhiasse, 13 

nullos inflasse tibi animum Catilinas. Sed hec quidem frustra. 14 

Eternum vale, mi Cicero.  15 
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18 L Cincius Romanus: Brief an Francesco da Fiano  

aus: Mittelalterliche Bibliothekskataloge Deutschlands und der Schweiz, hrsg. v. d. Königlich Bayerischen Akademie der Wissenschaften in 
München, 1. Bd.: Die Bistümer Konstanz und Chur, bearb. v. Paul Lehmann, München 1918. 

Cincius berichtet begeistert über Handschriftenfunde in St. Gallen und beklagt zugleich den unsachge-
mässen Umgang der Mönche mit ihren Bücherschätzen.  

Cum his proximis diebus ex composito fama bibliothecae allecti una cum Poggio atque Bartholo-1 

maeo Montepulciano ad oppidum s. Galli devenissemus, bibliothecam ingressi Jasonis Argonauti-2 

con a C. Valerio Flacco editum carminibus luculentis atque gravibus a maiestate metrica minime 3 

abhorrentibus invenimus, deinde argumenta quaedam soluta oratione confecta super aliquot Cice-4 

ronis orationibus, ex quibus multi causarum ritus (…) aperte cognosci possunt. Repertus est etiam 5 

liber quidam volumine parvus, magnitudine autem eloquentiae prudentiaeque excellentissimus, 6 

Lactantius scilicet de utroque homine, ubi plane refellit sensa eorum, qui humanam conditionem 7